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Inledning 
Uppdragsutbildningen är ett viktigt verktyg för samverkan med det 

omgivande samhället. Genom uppdragsutbildning skapas möjligheter till att 

fördjupa KI:s roll som en kunskapspartner främst till hälso- och sjukvården i 

Sverige i allmänhet och Region Stockholm i synnerhet. 

Lärosätena har här en viktig roll att erbjuda kvalificerade och 

evidensbaserade utbildningsinsatser där uppdragsutbildningar är ett 

betydelsefullt bidrag till lärosätets utbud. KI erbjuder ett stort och brett 

utbud av uppdragsutbildningar inom medicin, hälsa och vårdvetenskap – 

områden där vår kompetens bidrar till samhällets utveckling och möjliggör 

livslångt lärande för yrkesverksamma. Uppdragsutbildning ska vila på 

vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet och har samma kvalitetskrav 

som de ordinarie utbildningarna.  

Uppdragsutbildning ger även goda möjligheter till utvecklingsarbete vilket 

även kommer de reguljära utbildningarna till godo. 

Under året har 248 kurser genomförts med totalt närmare  

6 900 deltagare.  

I KI:s årsredovisning 2023 anges för läsåret 22/23 att det var ca. 1 800 

deltagare registrerade på poänggivande kurser. 

 

Helårsstudenter (HST) och helårsprestationer (HPR) 
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Ekonomisk redovisning 
De totala intäkterna för uppdragsutbildning på KI var 110 MSEK, vilket är en 

minskning med 4 MSEK (ca. -4 %) jfr 2023.  

Intäkterna de fyra senaste åren ser ut enligt följande:  

2020: 84 MSEK 

2021: 104 MSEK 

2022: 114 MSEK 

2023: 110 MSEK 

Vi ser en fortsatt stabil volym av uppdragsutbildning på KI, både när det 

gäller intäkter och antal deltagare och kurser. Efterfrågan av KI:s kunskaper 

är fortsatt stor. 

En stor anledning är att KI lyckas ha ett mycket stort och brett utbud av 

öppna kurser vilket också möjliggör fortbildning för många olika 

verksamheter och uppdragsgivare. 

2023 har vi haft en mindre nedgång gällande intäkterna. Den främsta 

orsaken till detta är att vi under 2022 hade en stor ackumulerad efterfrågan 

på flera kurser som inte kunde genomföras i samma utsträckning under 

pandemin vilket innebar att intäkterna ökade 2022. 
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Fördelning per institution  

Fördelningen mellan institutionerna illustreras i diagrammet nedan. Den 

procentuella fördelningen är baserad på omsättning. 

 

 
 

Inte mindre än 17 av KI:s 22 institutioner har under 2023 erbjudit någon form 

av uppdragsutbildning. 

Institutionen för klinisk neurovetenskap (CNS) fortsätter att vara den 

institution som har högst omsättning och står för 26 % av den totala 

omsättningen. Därefter är det ytterligare tre institutioner där omsättningen 

ligger över 10 % av totalen. Institutionen för odontologi (DentMed): 18 %, 

Institutionen för lärande, informatik, management och etik (LIME): 14 % och 

Institutionen för kvinnors och barns hälsa (KBH): 10 %. 

 

Procentuell andel per institution relaterat till omsättning 2023 
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Finansiärer 

 

 

Bilden av finansiärer av uppdragsutbildning på KI är relativt oförändrad 

jämfört med 2022. KI:s största uppdragsgivare är regioner och kommuner 

följt av statliga myndigheter som ökar för andra året i rad och där 

Socialstyrelsen är den absolut största uppdragsgivaren. 
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Årsberättelse  
 

Brett utbud av fortbildning för yrkesverksamma 

Under året har KI fortsatt beviljats ekonomiska medel från Svenska Institutet 

för att genomföra det kapacitetshöjande utbildningsprogrammet ”Midwize 
– capacity building programme for public health officials in maternal and 
child health” för yrkesverksamma i Afrika. Utbildningsprogrammet inom 

mödra- och förlossningsvård som KI genomför med partners i Kenya, Malawi, 

Etiopien och Uganda har lett till förändringar av bland annat nationella 

riktlinjer och har stor påverkan inom mödravården. 

Instruktörsutbildningen Första hjälpen till psykisk hälsa (MHFA) utbildar 

instruktörer som i sin tur utbildar så kallade ”Första hjälpare” som lär sig 

ingripa vid kriser som har att göra med psykisk ohälsa. Sedan starten år 2011 

och fram till och med år 2023 har KI utbildat 2 800 instruktörer i hela 

Sverige. Instruktörerna har i sin tur utbildat 50 000 Första hjälpare som lärt 

sig hur man känner igen och ingriper vid psykiska kriser. 

Under 2023 har KI på uppdrag av Socialstyrelsen genomfört fem olika 

kunskapsprov för legitimerade yrken. KI genomför prov för 

arbetsterapeuter, tandläkare, optiker samt biomedicinska analytiker med 

inriktning laboratoriemedicin och klinisk fysiologi. Under 2024 kommer också 

kunskapsprov för fysioterapeuter att genomföras vilket blir den sjätte 

yrkesgruppen. 

I oktober 2023 genomfördes för första gången en personlighetspsykiatrisk 
kongress vid Karolinska Institutet. Syftet var att öka kunskapen och erbjuda 

uppdateringar om diagnostik, behandling och implementering. Kongressen, 

som genomfördes i samarbete med Psykiatri Sydväst, var helt fulltecknad. 

KI erbjuder nu tre olika förberedande kurser för läkare och sjuksköterskor 

utbildande utanför EU/EES i syfte att förbereda deltagarna för kunskapsprov 

och möjlighet till svensk legitimation. Under året erbjöds för andra gången en 

preparandkurs motsvarande 24 veckor för drygt 120 läkare utbildande 

utanför EU/EES i syfte att förbättra möjligheterna för utlandsutbildade läkare 
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att klara kunskapsprovet för svensk läkarlegitimation. KI erbjuder också en 

motsvarande kurs för sjuksköterskor samt en webbaserad 

introduktionskurs till svensk hälso- och sjukvård. 

Därtill erbjöd KI under året nästan 60 SK-kurser (specialistkompetenskurser 

för läkare) på uppdrag av Socialstyrelsen vilket gör KI till landets största 

leverantör och en viktig partner när det gäller läkarnas specialistutbildning. 

I september 2023 firade KI de deltagare som blev examinerade från 

uppdragsutbildningen ”Masterkurser och klinisk specialisering i 
ortodonti”. Lite senare under året startade också sex nya deltagare en ny 

omgång av utbildningen som omfattar tre och ett halvt års heltidsstudier 

och totalt 120 högskolepoäng. 

Karolinska Institutet erbjöd för tredje året i rad en unik kurs för 

optikerassistenter. Kursen ska ge en djupare förståelse för fler delar i 

optikerverksamheten vilket kan möjliggöra större ansvar och bredare arbeta. 

Kursen ”Koordineringsinsatser - att koordinera sjukskrivnings- & 
rehabiliteringsprocessen” har sedan starten 2010 utbildat över 1 500 

rehabkoordinatorer från hälso- och sjukvården och företagshälsan om 

regelverket för sjukskrivnings- och rehabprocessen. I år har utbildningen 

genomförts i 50 kursomgångar vilket firades med en inspirationsdag på 

KI:s campus Solna för alla tidigare deltagare. 

Antalet uppdragsutbildningar som kan erbjudas digitalt på distans har 

fortsatt att öka och utgör en stor och viktig del av uppdragsutbildningar på 

KI. Distansutbildningar möjliggör att kursdeltagare från hela Sverige i större 

utsträckning kan ta del av KI:s uppdragsutbildningar. De har också positiva 

effekter i ett miljö- och hållbarhetsperspektiv samtidigt som kursdeltagare 

förlorar mindre arbetstid när resor minskar. 

På Drottningholms Slottsteater diplomerades i september 2023 fem läkare, 

tio arbetsterapeuter och tio fysioterapeuter i en högtidlig ceremoni med 

H.M. Drottningen. Diplomeringsceremonin är avslutningen på Karolinska 

Institutets magisterutbildningar om demens som tagits fram i samarbete 

med Stiftelsen Silviahemmet. 
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KI fick fortsatt förtroende att genomföra Medicinsk elevhälsa för rektorer. 
Utbildningen riktar sig till rektorer och skolledare och är en del av 

Skolverkets rektorsutbildning. Den syftar till att öka deras praktiska och 

teoretiska kunskaper om de hälsoproblem som påverkar skolgång och 

inlärning. Utbildningen ingår i Skolverkets satsning ”Fortbildning för rektorer” 

och cirka 34 rektorer från hela landet deltar. 

 

Administrativ utveckling 

Arbetet med ”Anvisningar för hantering vid misstanke om försök att 
vilseleda på uppdragsutbildning vid KI” har slutförts under året och 

beräknas inom kort kunna beslutas samtidigt som nya riktlinjerna för 
uppdragsutbildning revideras.  

Uppdragsutbildningshandbok har nu färdigställts och presenteras under 

våren 2024.  

Arbetet med att ta fram ett underlag för att kvalitetssäkra icke 
poänggivande uppdragsutbildningar har fortsatt under året och en 

arbetsgrupp kring frågan beräknas tillsättas under våren. 

Marknadsföring och kommunikation 
KI:s uppdragsutbildningar publiceras på www.ki.se/uppdragsutbildning där 

aktuella kurser presenteras i kurskatalogen. 

För att öka spridningen ytterligare annonseras aktuella kurser på Sveriges 

största hemsida för kompetensutveckling för yrkesverksamma, utbildning.se, 

där vi kan annonsera 30 olika kurser samtidigt. 

Uppdragsutbildningar har också annonserats i facktidningar som t.ex. 

Fysioterapi och Psykologtidningen. 

Enheten för uppdragsutbildning har efter pandemin återgått till att delta i 

vissa utvalda mässor för att marknadsföra utbildningar. Under året har 

enheten deltagit i tre mässor om demens för yrkesverksamma inom hälso- 

och sjukvården och i Vårdarenan (En konferens om svensk hälso- och 

sjukvård).  

http://www.ki.se/uppdragsutbildning
https://utbildning.ki.se/kursutbud-inom-uppdragsutbildning
https://www.utbildning.se/kurser/karolinska-institutet-uppdragsutbildning/
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Enheten skickar nyhetsbrev 4–5 gånger per år till alla tidigare deltagare, 

uppdragsgivare och prenumeranter och når nu inte mindre än ca 100 000 

mottagare. I nyhetsbrevet berättar vi om uppdragsutbildning på KI och 

marknadsför aktuella kurser. Förutom nyhetsbrevet görs särskilda utskick 

riktade mot definierade målgrupper.  

Enheten har fortsatt arbetet med att producera kortare filmer om de olika 

utbildningarna och som vi publicerar på hemsidan och på utbildning.se. 

I samarbete med kommunikationsavdelningen har vi gjort fyra digitala 

kampanjer i sociala medier (främst Facebook och Instagram), både nationellt 

och internationellt, för särskilda utbildningar.  

Nyheter och artiklar om uppdragsutbildning publiceras regelbundet på KI:s 

nyhetssidor: https://nyheter.ki.se/  och https://news.ki.se/  och i vissa fall 

även på KI:s LinkedIn.  

Från Nyhetsarkivet 
Under året har vi kommunicerat några olika texter om KI:s 

uppdragsutbildningar. Nedan några exempel på nyheter som presenterats 

på ki.se: 

 Vidareutbildning som bidrar till att förbättra mödravården i Kongo-

Kinshasa  

 Första personlighetspsykiatriska kongressen på KI  

 KI har utbildat 2 800 instruktörer i Första hjälpen till psykisk hälsa 

Om uppdragsutbildning på Medarbetarportalen 
För att öka kunskapen om uppdragsutbildning internt finns en mer 
omfattande sida på medarbetarportalen. Där finns information om hur 
kursgivare går tillväga för att ta fram en uppdragsutbildning och vilket stöd 
enheten kan ge.  
 
Slutligen – Tack! 
Ett stort tack till alla för ett trevligt och bra samarbete kring KI:s 

uppdragsutbildningar. 

Det är detta samarbete som gör att KI kan erbjuda ett mycket stort utbud 
av högkvalitativ fortbildning för yrkesverksamma och bidra till det livslånga 
lärandet. 

https://nyheter.ki.se/
https://news.ki.se/
https://nyheter.ki.se/nyhetsarkiv?type=2&e%5B0%5D=110&_ga=2.196834284.1351427282.1583134427-1718203016.1579256506
https://nyheter.ki.se/vidareutbildning-som-bidrar-till-att-forbattra-modravarden-i-kongo-kinshasa
https://nyheter.ki.se/vidareutbildning-som-bidrar-till-att-forbattra-modravarden-i-kongo-kinshasa
https://nyheter.ki.se/forsta-personlighetspsykiatriska-kongressen-pa-ki
https://nyheter.ki.se/ki-har-utbildat-2-800-instruktorer-i-forsta-hjalpen-till-psykisk-halsa
https://medarbetare.ki.se/uppdragsutbildning-stod-for-larare-och-kursgivare
https://medarbetare.ki.se/uppdragsutbildning-stod-for-larare-och-kursgivare
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